

درجه

۱۴ هزار پلیس برای تأمین امنیت انتخابات در تهران

● **ایسنا:** فرمانده انتظامی تهران بزرگ از تأمین امنیت چهارهزارو ۵۵۲ شعبه اخذ رای در پایتخت از سوی بیش از ۱۴ هزار نیرو خبر داد.
سردار حسین رحیمی در حاشیه همایش آموزش مسئولان انتظامی شعب اخذ رای که در محل ستاد فرمانده انتظامی تهران بزرگ برگزار شد، با حضور در جمع خبرنگاران گفت: این جلسه با هدف توجیه و آموزش به فرماندهان و مسئولان امنیت انتخابات برگزار شد و امیدوارم بتوانیم امنیت انتخابات روز جمعه را به بهترین شکل تأمین کنیم.
رحیمی با بیان اینکه در حوزه استحضاطی فرمانده انتظامی تهران بزرگ چهارهزارو ۵۵۲ شعبه اخذ رای واقع شده، اظهار کرد: برای تأمین نظم و امنیت این شعب ۱۴ هزار نیرو پیش‌بینی شده و تیم‌های ویژه اطلاعاتی پلیس فعال هستند. علاوه بر آن بحث نظم و امنیت ترافیکی نیز جزء اولویت‌های ماست و تمام تلاشمان را در این زمینه نیز به کار خواهیم بست تا مردم به امور روزانه خود نیز برسند.
رئیس پلیس پایتخت ابراز امیدواری کرد که پلیس بتواند با تمهیدات سنگین انتظامی و ترافیکی که به طور ویژه برای انتخابات روز جمعه در نظر گرفته شده بتواند امنیت خوبی را در سطح شهر برقرار کند.
رحیمی با بیان اینکه نیروی انتظامی برای انتخابات در آماده‌باش کامل است، در پاسخ به پرسشی در مورد برخورد پلیس با تخلفات انتخاباتی نیز اظهار کرد: در این مدت دو یا سه مورد اتفاق داشتیم که البته همه عوامل مرتبط با آن دستگیر شدند که سه نفر بوده و دو نفرشان هم سابقه‌دار بودند. البته این موارد نیز چندان پیچیده و قابل ذکر نبوده و در حد پاره‌کردن بنر از سوی رقیبا بوده است. برخی از تخلفات در بخش فضای مجازی هم بوده که چندان مسئله قابل ذکری نداشته است.
سردار رحیمی، سلامت، امنیت و مشارکت را سه اصل پلیس در انتخابات پیش‌رو برشمرد و گفت: تمام تلاش پلیس این است که این انتخابات با مشارکت بالا در امنیت کامل و با سلامت برگزار شود و امیدوارم مردم تهران، روز جمعه با حضور پای صندوق‌های رای پاسخ شمتان و پیاوه‌گوانی که قصد ناامیدکردن مردم را داشتند، بدهند.

واریز یارانه سوخت خودروهای حمل‌ونقل عمومی ۱۴ اسفند

● **ایرنا:** مدیرعامل اتحادیه تاکسی‌ران‌های شهری از واریز اعتبار سهمیه تخصیصی سوخت بهمن خودروهای حمل‌ونقل عمومی تا چهارم اسفند داد.
مرتضی ضامن‌ی در رابطه با واریز نوبت سوم یارانه سوخت افزود: تا روز یکشنبه چهارم اسفند ماه، مابه‌التفاوت رایانی سهمیه سوخت بهمن ماه به حساب رانندگان خودروهای حمل‌ونقل عمومی که اطلاعاتشان تأیید شده است، واریز می‌شود. وی ادامه داد: تاکنون دو مرحله از سهمیه سوخت اختصاص‌یافته به این دسته از رانندگان شامل آذر و دی، به حساب آنها واریز شده است.
مدیرعامل اتحادیه تاکسی‌ران‌های شهری کشور در رابطه با آن دسته از رانندگانی که تاکنون اعتبار سوخت دریافت نکرده‌اند، خاطرنشان کرد: پس از بررسی‌های صورت‌گرفته، فهرست ثبت‌شده تعدادی از رانندگان مشمول به علت مغایرت اطلاعات در بخش‌های مختلف دارای مشکل بود که پس از رفع ایرادهای فوق، سهمیه بهمن ماه این خودروها نیز در زمان اعلام‌شده واریز می‌شود.
ضامن‌ی گفت: با پیگیری‌های صورت‌گرفته سهمیه‌های معوق رانندگان نیز به صورت تجمیعی تا نیمه اول اسفند ماه به حساب‌شان واریز خواهد شد.

وضعیت نامناسب تعداد مریبان در شیرخوار گاه‌ها

● **مهر:** معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی کشور گفت: به ازای ۱۰ تا ۱۲ کودک در شیرخوارگاه‌ها یک مربی حضور دارد در حالی‌که بر اساس دستورالعمل‌ها برای هر شش کودک یک مربی در نظر گرفته شده است. حبیب‌الله مسعودی‌فرید در حاشیه برگزاری تجلیل از مریبان و پیش‌کسوتان شیرخوارگاه‌های کشور در جمع خبرنگاران اظهار کرد: سیاست اصلی سازمان بهزیستی در ارتباط با فرزندان تحت پوشش سازمان، پیوستن این افراد به خانواده است و در این زمینه تمهیداتی اندیشیده شده است. وی با اشاره به ترویج فرزندخواندگی در کشور گفت: یکی از موضوعاتی که به طور ویژه از سوی سازمان پیگیری می‌شود، این است که خانواده‌ها برای پذیرش فرزندان در سنین بالا نیز تمایل داشته باشند و با تمهیدات در نظر گرفته‌شده و با مراجعه به سازمان و انجام فرایندهای قانونی به پذیرش فرزندان در سنین بالا نیز اقدام کنند.
واگذاری فرزندان در سنین بالا به مراتب راحت‌تر از نوزادان و کودکان است. معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی کشور ادامه داد: بر همین اساس خانواده‌ها می‌توانند با طی‌کردن مراحل قانونی و در زمان کوتاه اقدام به پذیرش فرزندان در سنین بالا کنند و حتی این موارد به صورت ویژه انجام می‌شود. مسعودی‌فرید با اشاره به اینکه در حال حاضر تعداد نیروهای انسانی و مریبان در شیرخوارگاه‌های کشور پاسخ‌گوی نگهداری نوزادان و فرزندان سازمان بهزیستی نیست، افزود: در حال حاضر به ازای ۱۰ تا ۱۲ کودک یک مربی حضور دارد درحالی‌که بر اساس دستورالعمل‌های سازمان برای هر شش کودک یک مربی در نظر گرفته شده است که در شرایط ای‌دئال باید برای هر دو تا سه نوزاد و کودک یک مربی در نظر گرفته شود.

شرق: بعد از مدت‌ها تأیید و تکذیب آزمایش‌های اولیه، ابتلای دو بیمار در قم به ویروس کرونا تأیید شد. این خبر را مدیر روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت تأیید کرده است.
بنابر اعلام وزارت بهداشت آزمایش اولیه به‌عمل‌آمده از نمونه‌های ارسالی مشکوک به ابتلا به کروناویروس جدید، در دو مورد مثبت گزارش شده است و آزمایش‌های بعدی برای بررسی قطعیّت موضوع در حال انجام است و نتایج آن نیز به محض آماده‌شدن به اطلاع عموم خواهد رسید.
دکتر کیانوش جهانپور با اعلام این خبر افزود: در دو روز گذشته موارد مشکوک به ابتلا به کروناویروس در شهر قم مشاهده شد که به محض دریافت گزارش، تیم‌های شناسایی و مدیریت بیماری‌های واگیر و تیم‌های واکنش‌سریع در شهر قم مستقر شده و طبق پروتکل‌های موجود افراد مشکوک تحت ایزولاسیون قرار گرفته و از آنها نمونه آزمایشگاهی اخذ شد. در میان نمونه‌های ارسالی، آزمایشگاه مرجع، دقایقی پیش نتایج آزمایش اولیه دو مورد از موارد مشکوک را از نظر ابتلا به کروناویروس مثبت گزارش کرده و برخی موارد نیز آنفلوآنزای تیپ B اعلام شده است.
افزود: مراحل بعدی آزمایش‌ها در حال انجام است و نتیجه قطعی آزمایش‌های نهایی این موارد، پس از مشخص‌شدن به اطلاع عموم خواهد رسید.
او در پایان تأکید کرد: تیم‌های مدیریت و کنترل بیماری‌های واگیر در شهر قم مستقر شده‌اند و بخش ایزوله منفی برای ایزولاسیون موارد مشکوک تجهیز شده و آماده ارائه خدمت است و همگی هم‌وظنان به‌ویژه شهروندان قم، توصیه‌های بهداشتی مبنی بر رعایت بهداشت فردی و عمومی، بهداشت دست‌دادن (به‌ویژ از مضافحه و دست‌دادن و روبوسی) و تنفس، شست‌وشوی مکرر دست‌ها با آب و صابون مایع، به‌ویز از حضور در محل کار و تحصیل در صورت وجود علائم شبه آنفلوآنزا را مدنظر قرار دهند.
براساس آنچه از سوی منابع آگاه به دست خبرنگار «شرق» رسیده است، یکی از مبتلایان که شرایط وخیمی دارد، فردی است که تحت شیمی‌درمانی برای درمان سرطان قرار داشته است.
مورد دیگه مبتلا شرایط بهتری دارد ولی مورد اول در وضعیت بحرانی به سر می‌برد. مطابق اطلاعات این منبع آگاه به بیماران در قم اعلام شده تجهیزات لازم وجود ندارد و باید به تهران منتقل شوند.
فرد مبتلا به بیمارستان ایرانمهر مراجعه می‌کند اما این بیمارستان به دلیل نداشتن تجهیزات لازم از قبول بیمار سر باز می‌زند.
هر دو خانواده ارتباطی با چینی‌ها نداشته‌اند و بیش از دو سال است که مسافرت خارج از کشور نیز نداشته‌اند. این دو بیمار با تشخیص اولیه عفونت ریه ابتدا در قم در بیمارستان کامکار بستری بودند و حالا در بیمارستانی در غرب تهران بستری شده‌اند.
مطابق اطلاعات به‌دست‌آمده برای این دو بیمار تجهیزاتی در نظر گرفته نشده و از آنها خواسته‌اند خودشان به تهران سفر کنند.
مسئله‌ای که نگرانی این خانواده‌ها را به دنبال داشته، این است که این دو بیمار در تهران نیز با عنوان عفونت ریه بستری شده‌اند و تلاش می‌شود که بیماران دیگر از این اتفاق باخبر نشوند.
رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت نیز مثل تمام سال‌های گذشته از گفت‌وگو با خبرنگاران سر باز می‌زند و فقط در پاسخ کوتاهی به ایسنا گفته است: دو مورد مثبت مبتلا به کروناویروس در شهر قم، ایرانی هستند و ارائه اطلاعات بیشتر در این زمینه منوط به انجام آزمایش‌های کامل‌تر است.

کرونا از آنفلوآنزا خطرناک‌تر نیست

میسو محرز، متخصص عفونی و رئیس مرکز تحقیقات ایدز در گفت‌وگو با «شرق» با بیان اینکه بالاخره این بیماری دیر یا زود به ایران می‌رسد، تأکید کرد:

جامعه

ویروس کرونا در ایران جان ۲ نفر را گرفت

۲ مورد قطعی در قم



عکس:

محمد نسیمی، مهر

بالاخره منتظر آمدن کرونا بودیم. ما این همه ماروده با چین داریم و عدم انتقال ویروس به کشورمان غیرممکن است. حالا آزمایش‌های اولیه نشان می‌دهد که این دو فرد مبتلا به بان‌کرونا هستند و ممکن است آزمایش ثانویه بیماری آنها را تأیید کنند.
اول آزمایش‌شان کرونا مثبت بود، نتیجه آزمایش‌ها در دانشگاه علوم پزشکی به دست خانم دکتر مختاری می‌رسد و ایشان نوع دقیق کرونا را مشخص می‌کند. نتیجه نهایی هم خیلی سریع مشخص می‌شود.
او در پاسخ به این سؤال که ممکن است تعداد بیماران از دو نفر بیشتر شود، گفت: اگر رعایت نکنیم قطعا بیشتر می‌شود. مردم ما مریض که می‌شوند، سر کار می‌روند و علاقه‌ای به گرفتن مرخصی ندارند. بچه‌های مریض را به مدرسه و مهدکودک می‌فرستند. کرونا هم نوعی سرماخوردگی است و کسی که سرماخوردگی دارد، باید در منزل بماند. مسئله دیگر فرهنگ سرفه‌کردن است. موقع سرفه‌کردن باید زیر بغل یا روی یک دستمال سرفه کرد و آن را در سطلی درسته انداخت و بلافاصله دست‌ها را شست. شستن دست مهم‌ترین مسئله درباره پیشگیری از ابتلا به کروناست. محرز در پاسخ به این سؤال که آیا ما توانایی مبارزه با کرونا را داریم، گفت: معلوم است که داریم. مردم به تازگی خیلی هول می‌شوند و باید به آنها اطمینان داد که کرونا از آنفلوآنزا خطرناک‌تر نیست. شهر پر از ویروس آنفلوآنزا است و کشته‌هایش خیلی بالاتر از کروناست. مرگ‌ومیر کرونا دو درصد است اما آنفلوآنزا مرگ‌ومیر خیلی بیشتری دارد. در بحران ترسیدن مردم تنها شرایط را حادتر می‌کند. این بیماری قابل کنترل است به شرطی که همکاری کنیم. در نوزوز از دست‌دادن و بوسیدن مدام پرهیز کنیم. محرز با بیان اینکه متلاشدن به کرونا مساوی با مرگ نیست، تصریح کرد: درصد خیلی کمی از این بیماران به سمت بیماری جاد ریوی و تنفسی می‌روند. مرگ‌ومیر کرونا تنها دو درصد است. در حالی‌که میزان مرگ‌ومیر ویروس سارس که سال ۲۰۱۰ شیوع پیدا کرد، ۱۰ درصد است.
منتها قدرت آلوده‌کردن کرونا بیشتر است. رئیس مرکز تحقیقات ایدز با بیان اینکه یکی از داروهای درمان کرونا با ایدز یکسان است، تأکید کرد: یکی از داروهایی که برای درمان کرونا استفاده می‌شود با ایدز مشترک است، داروی دیگر همان داروی آنفلوآنزاست و تامی فلو نام دارد و داروی ضدالتهاب هم برای درمانش استفاده می‌شود.
دانشگاه تهران هم با همکاری گروه عفونی، یک درمان چهاردارویی برای کرونا طراحی کرده که اگر در ایران زیاد شد، از آن استفاده کرده و آن را به دنیا معرفی می‌کنیم.

نکاتی برای مقابله

تب، آبریزش بینی، مشکل تنفسی، گلودرد، سرفه، التهاب ریه، عطسه، سرفه و... از جمله علائم این ویروس است. از جمله نکات قابل توجه این است که

هنگام حضور در مکان‌های عمومی حتما از ماسک استفاده کنید و به هیچ عنوان دستان آلوده خود را به چشمانتان ننمالید. دست‌دادن، بغل‌کردن و روبوسی‌کردن با دیگران را کاهش دهید و از مصرف غذاهای خیابانی و روباز خودداری کنید. گروه‌هایی که بیشتر در معرض ابتلا به کروناویروس هستند، کودکان، سالمندان، زنان باردار و افراد دارای سیستم ایمنی ضعیف هستند.
بنابر اعلام وزارت بهداشت، شستن دست‌ها با آب و صابون به طور مکرر از نکات حائز اهمیت در جلوگیری از انتقال بیماری است؛ همچنین در صورتی‌که به آب و صابون دسترسی ندارید، می‌توانید از ضدعفونی‌کننده‌های حاوی الکل استفاده کنید. سعی کنید هنگام حضور در مکان‌های عمومی حداقل تماس را با سطوح مشترک برقرار کنید. همچنین قاسم جان‌بابایی معاون وزیر بهداشت گفت که امکان درگیری هر کشوری با ویروس کرونا به دلیل مسری‌بودن وجود دارد، همان‌طور که در کشورهای اطراف نیز موارد مبتلا بوده است؛ البته به ایران تا تأخیر ورود کرده است. وی افزود: در کشور ما نیز ورود کرده و تشخیص اولیه دو مورد مثبت بوده که ساکن شهر قم بوده‌اند و آزمایش‌های تکمیلی در حال انجام است و نتیجه قطعی به اطلاع مردم می‌رسد. این بیماری کشنده‌تر از آنفلوآنزا نیست، ولی مراقبت و رعایت بهداشت فردی در جلوگیری از همه‌گیری آن بسیار مهم است.
دانشگاه علوم پزشکی یکی از بیمارستان‌ها را برای درمان بیماران مشکوک در نظر گرفته است و افرادی که مشکوک به کرونا هستند، در این بیمارستان زیر نظر قرار می‌گیرند. بیمارستان دوم و تمام کادر درمانی بیمارستان‌های شهر قم به حالت آماده‌باش درآمده است، لوازم مصرفی کادر درمانی و بیماران آماده است و از نظر دارو و امکانات کمبودی در استان قم وجود ندارد. وی افزود: با دستور وزیر بهداشت، روز گذشته گروهی از اداره کل بیماری‌های واگیردار وزارت بهداشت در استان قم مستقر شده‌اند و به رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم نیز کمک می‌کنند تا این مسئله مدیریت شود. معاون وزیر بهداشت تأکید کرد: جای نگرانی نیست و از مردم درخواست داریم با رعایت بهداشت فردی، از دست‌دادن و روبوسی‌کردن خودداری و ترجیحا از رفتن به اماکن شلوغ خودداری کنند، در غیر این صورت از ماسک استفاده کنند.

کرونا جان ۲ نفر را در قم گرفت

چند ساعته پس از اعلام مثبت‌بودن دو نمونه مبتلا به کرونا در قم اخبار تازه‌تری از این ماجرا مخابره شد.
محمد رضا قدیر، رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم در این زمینه گفت: در این مدت دو نفر در یکی از بیمارستان‌های قم بر اثر بیماری تنفسی فوت کردند که روز چهارشنبه تست اولیه این دو فرد درباره بیماری کرونا مثبت اعلام شد. او در ادامه گفت: با مردم صادق هستیم و هر مسئله‌ای را با آنها در میان می‌گذاریم و به محض اعلام تست اول آن را اعلام کردیم. ساعتهی بعد از این خبر بود که کیانوش جهانپور، سخنگوی وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی در پیامی توضیتری ضمن تأیید مرگ دو بیمار مبتلا به کرونا در قم گفت: «به‌دنبال پیک بیماری‌های حاد تنفسی ظرف روزهای اخیر در قم، دو مورد در آزمایش‌های اولیه از نظر کروناویروس مثبت گزارش شدند، متأسفانه هر دو بیمار با توجه به کپهولت سن و نقص سیستم ایمنی در بخش مراقبت‌های ویژه فوت نمودند. مسئولان استان و وزارت بهداشت پس از بروز شایعات نسبت به گسترده‌گی این بیماری در قم، با اعلام رسمی فوت این دو پیرمرد قمی از مردم خواستند که به ملاحظات پزشکی در این زمینه توجه کامل داشته باشند».

خبر

افزایش مصرف مازوت در سال جاری در نیروگاه‌های بخاری

● **ایسنا:** نماینده وزارت نیرو در کارگروه ملی کاهش آلودگی هوای کلان‌شهرها، با اشاره به استفاده ۶۰۸درصدی از مازوت در نیروگاه‌های کشور در سال ۹۸ گفت: با توجه به استفاده ۷۹۱۴درصدی گاز در نیروگاه‌های بخاری کشور در سال ۹۸، شاهد افزایش مازوت در این نیروگاه‌ها بوده‌ایم.
عبدلی در چهل‌وسومین جلسه کارگروه ملی کاهش آلودگی هوای کلان‌شهرها، در تشریح روند استفاده از مازوت در نیروگاه‌های وزارت نیرو گفت: از مجموع ۸۲ هزار مگاوات ظرفیت کل نیروگاه‌های کشور، ۱۵هزار و ۸۰۰ مگاوات یعنی معادل ۱۹ درصد از توان ظرفیت مربوط به نیروگاه‌های بخاری هستند و آلاینده‌گی نیروگاه‌ها نیز در همین بخش است. او افزود: تمام نیروگاه‌های حرارتی بر پایه سوخت گاز طراحی شده‌اند و تنها در مواقع اضطرار می‌توانند از سوخت پشتیبان استفاده کنند. در حقیقت استفاده زیاد از مازوت یعنی تخلف از دستورالعمل ارائه‌شده درباره روند کاری نیروگاه‌ها؛ چراکه مصرف مازوت مشکلات بسیاری را برای نیروگاه‌های بخاری ایجاد می‌کند.
بنابراین استفاده از مازوت به‌صرفه نیست.
عبدلی در تشریح مشکلاتی که سوخت مازوت برای نیروگاه‌های بخاری ایجاد می‌کند، به افزایش هزینه تعمیرات نیروگاه‌ها اشاره کرد و گفت: توقف واحدها و خروج اضطراری آنها در نتیجه استفاده از مازوت و مصرف آب نیروگاه‌ها افزایش پیدا می‌کند و باعث تخریب شدید قطعات در مسیر دود از جمله ورق‌های گرمکن هوا می‌شود. به‌این‌ترتیب وزارت نیرو تمایلی به استفاده از مازوت برای نیروگاه‌ها ندارد.
نماینده وزارت نیرو در تشریح استفاده از مازوت در نیروگاه‌ها نیز گفت: از سال ۹۳ سهم استفاده از مازوت در نیروگاه‌ها ۱۵۳ درصد و استفاده از گاز ۷۲ درصد بود که این ارقام در سال ۹۷ با پیشرفت مناسب در استفاده از مازوت، به ۴۰۶ درصد کاهش پیدا کرده و استفاده از گاز به ۸۷٫۸ درصد رسیده است. به‌طور قطع استفاده از مازوت به دلیل سنگینی این نوع سوخت، موجب کاهش تولید نیز می‌شود؛ اما امسال متأسفانه روند کاهشی مصرف مازوت ادامه پیدا نکرده است؛ به‌گونه‌ای که در سال ۹۸، استفاده از مازوت در نیروگاه‌ها به ۶۰۸ درصد رسیده و استفاده از گاز معادل ۷۹۰۴ درصد است. البته درصد تخصیص سوخت در نیروگاه‌های مجاور کلان‌شهرها در بخش مازوت ۵۰۹ درصد و در استفاده از گاز حدود ۹۱ درصد بوده است.



ام اس با تشخیص به موقع و داروهای موجود قابل کنترل می‌باشد.



انجمن مولتیپل اسکلروز ایران
ام اس

www.iranms.ir

راههای همیاری با

انجمن ام اس ایران:

#۲۲۲۳ *۷۸۵*

#۲۲۲۳ *۴*۷۳۳*

تلفن: ۰۶۶۹۵۳۹۰۷-۸ و ۰۶۶۹۵۱۱۸۷-۸

شماره کارت: ۰۶۰۳۷۶۹۱۹۹۰۱۴۵۹۷۱